
CESTOVÁNÍ S LIVINGSTONE
ZOO PARK VYŠKOV

www.zoo-vyskov.cz

7. 2. čtvrtek od 17.00sál Hanáckého statku

AFGHÁNISTÁN – NEJVYŠŠÍ HORY

Hornatý a neuvěřitelně překrásný Afghánistán představuje jedno z největších ohnisek napětí současného světa. 
Naše kroky míří do malebného Váchánského údolí k úpatí nejvyšší hory Afghánistánu - Nošaku. Žije zde pouhých 
13-14 000 obyvatel, především váchánských farmářů, pastevců a kyrgyzských kočovníků.  Projít se dnes Vá-
chánským údolím znamená ponořit se do světa čarokrásných divokých hor. Narazíte-li na domorodé Váchánce, 
setkáte se s opatrností, ale také s překvapivou laskavostí a ochotou. Až ve skromných, ale neobyčejně půvabně 
a účelně zařízených tradičních pamírských domech se vám odhalí i usměvavé oči jinak zahalených a nepřístup-
ných žen. Naším sportovním cílem je druhá nejvyšší hora obrovského hindúkušského masívu, který je 960 km 
dlouhý, 240 km široký a nachází se v něm 38 vrcholů vyšších než 7 000 metrů. Nošak (7 492 m) chceme nejenom 

zdolat, ale také slyžovat z vrcholu do základního tábora. Podaří se nám to?

přednáší: Pavel Bém a Rudolf Švaříček


